
各位 

2023年 11月 13日  

 

会 社 名  株式会社 島製作所 

代表者名 代表取締役 島 義弘 

 

 

和解による訴訟の終結に関するお知らせ 

 

 

当社と株式会社幸和製作所の間で争われておりました特許侵害に対する訴訟（対象品は弊社製品「シン

フォニーバスケット」）が、双方が大阪地方裁判所からの和解勧告を受けいれることによりまして 2023
年 11 月 13 日付で終結するに至りましたことをお知らせ致します。 
 
法令上の義務による開示、その他の正当な事由に基づく開示を除き、上記以外の本件にかかる和解内容

の詳細については、守秘義務条項により公表することができません。 
ご了承を賜りますよう、宜しくお願い致します。 

 
 生産を終了しました「シンフォニーバスケット」の後継機として、「シンフォニーバスケットＳＰ」を

2023年 3月から販売しています。 

皆様のご期待に添えるよう、より高品質の製品を提供してまいりますので、今後とも格別のご支援ご愛

顧を賜りますようお願い申し上げます。 
 

以上 


